[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
 « 13»  августа   2018 года

№  1- РС/24.

            г.Дмитровск

О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы  Дмитровского района Орловской области

В соответствии с Законом Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области» от 9 января 2008 года № 736-ОЗ ,Законом Орловской области от  04.06.2012 года №1350-03 « О регулировании отдельных правовых отношений в сфере государственной гражданской службы  Орловской области»Дмитровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим». (Приложение).

2. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Положением о порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы  Дмитровского района Орловской области  без учета изменений, внесенных настоящим решением, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением о порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы  Дмитровского  района Орловской области  без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23 мая 2016 года N 143-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан" в пункт 4 статьи 7 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" и настоящим Законом.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Положение «О порядке установления, выплате и перерасчете ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности в Дмитровском районе» в редакции решения районного Совета народных депутатов от 25декабря 2009 года № 5-РС/38 с последующими изменениями считать утратившим силу.

5. Данное решение направить главе муниципального района для подписания и опубликования.

Председатель Дмитровского районного

Совета народных депутатов                                                    И.В.Щербаков

Глава Дмитровского района                                                    С.А.Козин